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ORTAOKUL DEĞER ÖDÜLLERİ İKİNCİSİ

NURİYE YAŞAR

	 Bir	söz	bir	 insanın	hayatını	ne	kadar	etkiler	bilinmez	ancak	
benim,	isminde	taşıdığı	gibi	gönlünde	de	“nurlar”	taşıyan	bir	öğren-
cim	 var.	 “İyilik	 paylaşıldıkça	 çoğalır”,	 demese	 büyükler	 konuşmak	
dile	getirmek,	kaleme	almak	bile	yapılan	iyiliğin	ve	hissedilen	sorum-
luluk	 duygusunun	 büyüklüğünü	 ve	 değerini	 azaltmamak	 için	 hata	
olur.	Ellerindeki	sınırlı	 imkanlarla,	çocuklarını	okutmak	mücadelesi	
içindeki	Yaşar	ailesinin	kızı	Nuriye	YAŞAR.	Okulumuzun	7-A	sınıfının	
başarılı,	davranışlarıyla	da	örnek	bir	öğrencisi.	Günümüzde	interne-
tin,	bilgisayar	oyunlarının,	zararlı	alışkanlıkların	pençesinde	düşmüş,	
hedefsiz,	gençlerin	yaşadığı	toplumda,	“En	büyük	hedefim,	öğretmen	
olmak!”	diyecek	kadar	kararlı	bir	öğrenci	Nuriye.	“NEDEN?”	sorusu-
na:	“Öğretmenim,	ülkemin	geleceği	olan	çocukları	eğitmek	ve	onlara	
iyi	insan	olmayı	öğretmekten	daha	büyük	bir	görev	var		mı?”	diyebi-
lecek	kadar	olgun	bir	öğrenci	O.	Nuriye’yi	bu	bilinçle	yetiştiren	annesi	
de	onun	bu	hassasiyetinden	farksız	düşünüyor.	“O’nu	(Nuriye’yi)	ye-
tiştirip	bu	ülkeye	hizmet	etmesini	sağlamaktan	başka	ne	vazifem	var	
ki	hocam.	Kızım	okusun	yeter	ki.	Okusun,	iyi	 insan	olsun.”	Anne	ve	
kızının	bu	ve	bunun	gibi	nice	olgun	sözleri	var	kulaklarımda.	“	Bana	
ne?”	diyip	hoşuna	giden	her	şeye	meyleden	koca	bir	gençlik	büyür-
ken	yurdumuzda,	emaneti	gönül	rahatlığıyla	teslim	edebileceğimiz	
bir	gençlik	de	yetişiyor.

	 Nice	Nuriye’ler	geliyor,	 sorumluluklarının	bilincinde,	emane-
ti	devralacakları	gün	için	okuyan,	araştıran	ve	gayret	eden.	Sadece	
bilgiyi	değil,	değerlerinin	de	farkında	hepsi.	Bu	toprakların	nasıl	ko-
runduğunun	farkında.	Düşman	ayağı	değmesin	diye,	nice	anaların,	
bacıların,	gencecik	masumların	kanından	kan,	canından	can	verdiği-
nin	farkında.	Kimden	emaneti	aldığımızın	ve	kimlere	teslim	edeceği-
mizin	de	farkında.	Bu	ruhu	taşıyan	sorumluluk	sahibi	bir	“nur	yürekli”	
den	bahsedeceğim	sizlere.

		 Ders	sonunda	Nuriye’nin	arkadaşlarından	birisi	geldi	yanıma.	
“öğretmenim,	size	bir	şey	anlatacağım	ama	kimseye	söylemek	yok.”	
Allah	Allah	dedim	kendi	kendime.	Acaba	bir	sorun	mu	vardı?	Hem	
merak	 hem	 de	 dikkatle	 baktım	 öğrencime:	 “Buyur,dinliyorum,	 söz	
kimselere	söylemem.”	Dedim.	Başladı	anlatmaya,	sınıfta	bir	arkada-
şının	Salı	pazarına	gittiğini	(Tire’nin	Salı	Pazarı	meşhurdur.)	pazarda	
gezerken	yaşlı	bir	teyzenin	halini	görünce	üzüldüğünü,	onun	üç	beş	
lira	için	bahçelerden	topladığı	yeşillikleri	(ısırgan,	iğnelik,	sarmaşık,	
ebegümeci	gibi	otları	 toplayıp	satar	bizim	buraların	 insanları,	gün-
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	 Ertesi	gün,	üçüncü	ders	7-A’ya	dersim	vardı.	Görevleri	kontrol	
eden	öğrencim,	dün	verdiğim	görevleri	toplamış	masama	bırakmıştı.	
Şöyle	bir	göz	attığımda,	Nuriye’nin	kağıdı	yoktu.	Kafamı	kaldırdığım-
da	Nuriye	de	yerinde	yoktu.	O	gün	okula	gelmemişti.	Diğer	kağıtlara	
göz	attığımda	ise	birkaç	kişi	Nuriye’den	bahsetmişti	ama	başka	dav-
ranışlarından	bahsediyorlardı,	 yaptığı	başka	 iyiliklerden.	Ders	bitti-
ğinde	rehberlik	sınıfım	olduğu	için	Nuriye’nin	velisini	aradım.	Niçin	
gelmediğini,	hasta	olup	olmadığını	sordum.	Babası	kızlarıyla	birlikte	
bir	hastayı	ziyarete	geldiklerini,	Nuriye’nin	bana	bunu	söyleyemedi-
ğini,	dile	getirdi.	 İpucu	bulmuş	bir	dedektif	gibi	sevindim	önce.	Ar-
dından	olayın	aslını	sordum.	Babası	bir	şeyler	söylemeye	çalıştı	ama	
Nuriye’nin	benim	aradığımı	anladığını,	babasına	engel	olduğunu	an-
ladım.	O	gün	biraz	olsun	rahatlamıştım.	Artık	Nuriye	ile	bu	konuyu	
konuşmam	için	elime	fırsat	geçmişti.	Babası	ise	en	büyük	yardımcım	
olmuştu.	Görüşmemizin	sonunda	o	akşam	müsaitlerse	ziyaretleri-
ne	geleceğimi	söyledim.	O	günlerde	veli	ziyaretlerine	başlamıştım.	
Rehberlik	sınıfım	olduğu	 için	7-A	sınıfı	öğrencilerini	ve	ailelerini	zi-
yaret	ediyordum.	Bazen	müdür	yardımcımız	ile	giderdik	ama	Nuriye	
ve	ailesine	tek	başıma	gitmeye	karar	verdim.	 ‘’	Tabi	bunu	sordum.	
Babası	bir	şeyler	söylemeye	çalıştı	ama	Nuriye’nin	benim	aradığımı	
anladığını,	babasına	engel	olduğunu	anladım.	O	gün	biraz	olsun	ra-
hatlamıştım.	Artık	Nuriye	ile	bu	konuyu	konuşmam	için	elime	fırsat	
geçmişti.	Babası	 ise	en	büyük	yardımcım	olmuştu.	Görüşmemizin	
sonunda	o	akşam	müsaitlerse	ziyaretlerine	geleceğimi	söyledim.	O	
günlerde	veli	ziyaretlerine	başlamıştım.	Rehberlik	sınıfım	olduğu	için	
7-A	sınıfı	öğrencilerini	ve	ailelerini	ziyaret	ediyordum.	Bazen	müdür	
yardımcımız	ile	giderdik	ama	Nuriye	ve	ailesine	tek	başıma	gitmeye	
karar	verdim.	‘’	Tabi,	buyurun	gelin	hocam’’,	dedi	babası.	Hemen	eşi-
mi	aradım,	akşam	biraz	geç	geleceğimi	söyledim,	durumu	anlattım.	
Hoş	gördü.	O	da	merak	ediyordu	çünkü.	Okuldaki	oğlumu	alması	için	
babamı	aradım	ve	okul	çıkışı	Nuriye’lerin	köyünün	yolunu	tuttum.

	 Köye	 geldiğimde	 servislerden	 inen	 öğrencilerimi	 gördüm.	
Yağmur	henüz	yağmıştı.	Çamur	kaplamıştı	yerleri.	Kiminin	paçaları	
kirlenmiş,	kimi	terlemiş,	kimi	okulun	yorgunluğu	ile	bitkin	düşmüş.	
Nuriyelerin	evini	 sordum.	Gösterdiler.	Bahçeli,	 küçük	bir	evdi.	Evin	
arka	tarafında	bir	ahır	vardı.	Sesler	geliyordu.	Kapıyı	çaldım,	seslen-
dim.	Babası	 geldi	 hemen.	Selamlaştık,	 içeri	 buyur	 ettiler.	Oturduk,	
muhabbet	ederken	Nuriye’ye	arkadaşlarından	birisinin	kendisinden	
bahsettiğini	 söyledim.	 Nuriye’nin	 yanakları	 kızardı.	 Mahcup	 oldu	

lük	ihtiyaçları	için.)	satmaya	çalıştığını,	üstelik	bunu	hasta	torununu	
tedavi	ettirmek	için	yaptığını	öğrendiğini	ve	bunu	kendilerine	anlattı-
ğını	söyledi.	Tabi	üzüldüm	bunları	duyunca.	Ama	bunları	niçin	bana	
anlattığını	 sorunca:	 “Öğretmenim,orasını	 anlatamam.	 Öğretmeni-
miz:	“	Yaptığınız	iyilikleri,	anlatıp	değerini	düşürmeyin	diyor	da.	Şimdi	
anlatıp	da	arkadaşımın	kazandığı	sevapları	götürmeyeyim.”	Dedi	ve	
gülümsedi.	Sonra	koşarak	çıktı	sınıftan,	ama	bu	anlattığı	öyle	mut-
lu	etmişti	ki	beni.	Bir	yandan	da,	bu	yaşlarına	rağmen,	öğrencilerim	
ne	de	güzel	şeyler	düşünüp	yapıyor	demekten	kendimi	alamadım.	
Sonra	yapılan	güzellikler,	örnek	davranışlar	mutlaka	paylaşılmalı	ve	
örnek	olmalı	topluma	dedim	kendi	kendime.	Ancak	öğrencimin	de-
diği	gibi	iyiliği	dile	getirip	de	yapanın	karını	düşürmek,	onu	rahatsız	
etmek	istemedim	önce.	Ama	içim	içimi	kemiriyordu	adeta.	Mutlaka	
bu	olayın	aslını	astarını	öğrenmeliydim.

	 Eve	geldiğimde	dalgınlığımı	eşim	de	fark	etmiş	olacak	ki	he-
men	sordu:	Hayırdır,	kötü	bir	şey	yok	ya?’’	Ona	öğrencimin	anlattık-
larından	bahsettim.	Duygulandı	ve	çok	mutlu	oldu.	Ancak	merakla	
ne	yapmış	peki	diye	sorduğunda,	cevap	veremedim.	Çünkü	olayı	ve	
öğrencimin	ne	yaptığını	bilmiyordum.	Şaşırdı	önce,	sitem	etti	biraz.	
Öğrenmem	gerektiğini	ve	bu	davranışı	gösteren	öğrencimi	ne	olursa	
olsun	ödüllendirmem	gerektiğini	söyledi.	 ‘’Bu	tür	davranışlar,	konu-
şulmalı.	 Bu	 denli	 olumsuz	 olayın	 yaşandığı	 toplumda,	 böyle	 güzel	
örnekler	anlatılmalı	bence.’’	dedi.	Tabi	onun	bu	sözleri	bendeki	merak	
duygusunu	iyice	körükledi.	Karar	vermiştim	artık,	yarın	olup	bitenleri	
öğrenecektim.

	 Sabah	okula	gittiğimde	Nuriye	ve	arkadaşlarıyla	dersim	vardı.	
Sınıfa	girdiğimde	yazı	çalışması	yapacağımızı	söyledim	ve	başların-
dan	geçen	bir	anıyı	paylaşmalarını	istedim.	Hepsi	bir	güzel	yazmaya	
başlamıştı.	Çok	güzel	yazılar	çıktı	ortaya.	Nuriye’nin	ne	yazacağını	
çok	merak	ediyordum.	Onun	kağıdına	geldiğimde	kardeşiyle	yaşadı-
ğı	güzel	bir	olayı	anlatıyordu.	Bu	planım	suya	düşmüştü,	belki	anlatır	
diye	düşünmüştüm	ancak	hiç	bahsetmedi	bile.	Ardından	bir	görev	
verdim	sınıfa:	 ‘’	Herkes	yarına,	bir	arkadaşının	yaptığı	 iyilikten	bah-
sedecek.	Herkesten	istiyorum.’’	Diyince	bana	Nuriye’nin	yaptığından	
bahseden	öğrencim	gülümsedi.	Ardından	zil	çaldı.	Hepsi	hızlıca	çıktı	
sınıftan.	Ben	ise	merakla	yarın	gelecek	yazıları	beklemeye	başlamış-
tım.
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Küçük	çocuğu	hastaneye	götürmek	için	sözleşmişler	nineyle.	Önce	
tanıdıkları	birkaç	esnafın	yanına	gitmişler	hali	vakti	yerinde	olan.	On-
lardan	söz	almışlar	maddi	konuda.	Bu	arada	okulda	arkadaşlarına	
durumu	anlatmış	Nuriye.	Onlar	da	ailelerine	bahsetmiş	bu	konudan.	
Tabi	köy	yeri	olduğu	için	sınırlı	miktarda	destek	bulabilmişler	arka-
daşları	arasından.	Ardından	sözleştikleri	gibi	nineyle	birlikte	doktora	
gitmişler,	küçük	Salih’i	alarak.	Çocuk	doktoruna	gitmişler	önce.	Dok-
tor	güzel	bir	muayene	etmiş	minik	kardeşi.	Yatması	ve	ameliyat	ol-
ması	gerektiğini	söylemiş.	Böbreklerinde	sorun	olduğunu,	küçük	bir	
operasyonla	halledilebileceğini	belirtmiş.	Nuriye	ve	babası,			bu	ko-
nuda	yardımcı	olacak	ve	giderleri	karşılayacak	hayırseverle	birlikte,	
gerekli	işlemleri	yapmışlar.	Küçük	çocuk	birkaç	gün	sonra	ameliyata	
girmiş,	 sağ	 salim	 de	 çıkmış.	Nuriye’nin	 okula	 gelmediği	 ve	 benim	
babasına	telefonla	ulaşıp	evlerine	gittiğim	gün	ise	hastaneye	küçük	
kardeşi	ziyarete	gitmişler	ailecek.

	 Bu	kadar	güzel	bir	olayı	dinleyip	öğrendikten	sonra	hem	gu-
rur	duydum	hem	de	mutlu	oldum.	Babasına	ve	iyi	yürekli	öğrencime,	
onun	yetiştiren	annesine,	ne	kadar	teşekkür	etsem	azdı.	Işıl	ışıl	göz-
lerinde	Nuriye’ye	bu	olayı	anlatmayacağıma	söz	vermiştim.	Ancak	
dayanamadım.	Böylesine	güzel	yürekli	insanların,	ne	kadar	güzel	iş-
ler	yapabildiklerini	gördükçe,	insanların	bu	denli	acılar	için	yaşadığı		
ve	kötülüğün	yayıldığı	dünyayı,	bu	halden	kurtaracakların	yine	bu	gü-
zel	insanlar	olduğunu	düşündüm	sonra.	Tutamadım	kendimi.	Aldım	
kalemi	elime	yazdım,	bu	güzel	davranışı.	İçinde	yaşadığım	toplumda,	
zorda	olanlara,	sıkıntı	çekenlere	kol	kanat	germesi	gerektiğini	bilen,	
bir	başkasının	derdiyle	dertlenen,	sorumluluk	sahibi	bir	nesil	yetişi-
yordu.

	 Bencillikten	 uzak,	 bir	 başkası	 için	 elinden	geleni	 yapan	he-
nüz	on	üç	yaşında	bir	çocuktu	bu	anlattıklarımın	kahramanı.	Küçük	
Salih’in	 ve	 yaşlı	 ninesinin	 acılarla	 dolu	 dünyasına	 bir	 güneş	 gibi	
doğmuştu	Nuriye	ve	ailesi.	Yaptıkları	bu	güzel	ve	örnek	davranıştan	
sonra	7-A	sınıfı	 ile	birlikte	bizde	ziyaretlerine	gittik	Salih’in	yanına.	
Gerçekten	 çok	 tatlı	 ve	masum	bir	 çocuktu	 ve	 sanki	 bir	 başka	ba-
kıyordu	artık	hayata.	Daha	mutluydu	ve	gelecekten	umutluydu.	Bu	
sevgi	dolu	yüreğiyle,	toplumsal	sorumluluğunu	bilen	bir	başka	yav-
rumuzun	çabasıyla	olmuştu.	O	 ise	biz	ondan	bahsettikçe	utanıyor,	
‘’Öğretmenim,	bir	elin	verdiğini	diğer	el	bilmesin	diyen	ve	bu	ruhla	ya-
şamış	ecdadımızın	torunlarıyız,	küçücük	bir	iyilik	yapmışız	çok	mu?	
diyordu.	

sanki.	Sonra	babası	başladı	anlatmaya:	‘’	Hocam,	benim	kız	çok	se-
ver	öğretmenlerini,	onlar	ne	derse	aklına	sokar.	Geçen	de	Tire’ye	git-
tiler	annesiyle	pazara.	Pazarda	köylülerin	oturduğu	sokaktan	geçer-
ken	bir	nine	görmüş,	üzeri	başı	perişan.	Gittim,	bende	gördüm	ertesi	
hafta	ondan	anlatıyorum.	Sıcaktır	bizim	kız.	Annesine,	bu	nineye	çok	
üzüldüm	yardım	edelim,	 demiş.	 Benim	hanım,	 kızım	biz	 neyimizle	
yardım	 edeceğiz	 ki,	 bizim	 de	 durumumuz	 belli.	 Hem	 teyzem	 bak	
masrafını	çıkarıyor,	demiş.	Demiş,	demiş	ama	bir	öğretmeni	(Din	Kül-
türü	Öğretmenini	kastediyor.)	derste	şey	demiş:	Allah	iyiliği,	adaleti	
ve	yoksula	yardımı	emrede.	(Nuriye	düzelterek	doğrusunu	söylüyor.)’’	
diye.	Onu	tutturmuş,	söylemiş	orda	annesine.	Annesi	dayanamamış,	
halini	sormuş	yaşlı	 teyzenin.	Çevredeki	pazarcılardan	biri	anlatmış	
durumunu.	 Bir	 torunu	 olduğunu,	 rahatsız	 olduğunu,	 onunla	 köyde	
yaşadıklarını,	 tedavisi	 için	pazarın	açıldığı	her	gün	 tezgah	açtığını,	
üç	beş	kuruş	kazanıp	köye	döndüğünü	anlatmışlar.	Tabi	Nuriye	ve	
annesi	çok	üzülmüşler	ninenin	durumuna.	Akşam	eve	geldiklerinde	
anlattılar	bana.	Ağlıyordu	ikisi	de	kadının	haline.’’	Nuriye’nin	babası	
bunları	anlatırken	benimde	gözlerim	dolmuştu.	Gönlünde	şefkat	ve	
merhamet	duygusu	ile	yanan	bu	öğrencimin	bundan	sonra	yaptıkları	
meğer	ufacık	yaşında	ne	kadar	yüce	bir	ruhunun	olduğunu	gösteri-
yordu	adeta.	Allah	yetimlere	bakmayı	emreder,	ayetini	de	öğrenmiş	
ve	özümsemiş	olan	bu	sorumluluk	sevdalısı	 öğrencim,	bir	 sonraki	
hafta,	babasıyla	gitmiş	ninenin	yanına.	Halini	hatrını	ve	bir	 ihtiyacı	
olup	olmadığını	sormuş.	Babasının	verdiği	harçlıklardan	biriktirdik-
lerini,	 bütünleyip	 tutuşturmuş	 teyzemin	 eline.	 Sattıklarını	 da	 satın	
almışlar	baba-kız.	Ardından	elinden	tutup	köye	gitmişler.	Ninem	yol-
da	anlatmış	torunun	halini.	Oğlu	ve	gelini	boşanmışlar.	Oğlu,	anne-
sini	ve	hastalanan	evladını	bırakıp	gitmiş.	Annesi	ise	boşanınca	bir	
başkasıyla	evlenmiş.	Kadıncağız	da	sigortası	olmadığından,	baba	da	
işsiz	güçsüz	olduğundan	torununu	tedavi	ettirememiş.	Aslında	basit	
bir	ameliyatla	iyileşebilecek	bir	rahatsızlığı	varmış	minik	yavrunun.	
Bu	minik	çocuk	daha	6	yaşında	anneden	ve	babadan	mahrum	kalmış	
ne	yazık.	İsmi	de	Salih’miş.	Elinden	tutacak,	derdine	deva	bulacak	in-
sanı	bekliyormuş.	Ninesi	o	yaşında	elinden	geleni	yapıyormuş,	dağ	
bayır	dolaşıp	topladığı	otları,	mevsiminde	yaptığı	salçayı,	tarhanayı	
satarmış.	Sattıkları	ancak	karınlarını	doyuracak	parayı	kazandırırmış	
onlara.	Nuriye	hem	yaşlı	nineyi,	hem	de	küçük	yaşta	hastalığa	yaka-
lanmış	Salih’i	görünce	babasına:	‘’	Biz,	yardım	etmezsek	kim	yardım	
edecek	 baba	 bu	 gariplere!’’	 demiş.	 Babası	 da	 çok	 etkilenmiş	 tabi.	


